[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

     КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2021г.  № 733.
Суджа
О внесении изменений в муниципальную Программу Суджанского   района  Курской   области   «Развитие культуры в Суджанском районе Курской области на 2021 – 2023 годы»
В соответствии  со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской области, постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 10.12.2018г. №810 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Суджанского  района  Курской области, их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации» Администрация Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ниже следующие изменения в муниципальную Программу Суджанского района Курской области «Развитие культуры в Суджанском районе на 2021-2023 годы» утвержденную постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 14.12.2020 года № 907 (с последующими изменениями и дополнениями):
1.1. В ПАСПОРТЕ муниципальной программы Суджанского района Курской области "Развитие культуры в Суджанском районе Курской области" на 2021-2023 годы (далее - Программа) цифры «95 581 038» заменить на «96 448 236»; цифры «38 117 112» заменить на « 38 984 310»

В разделе   2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» в пункте 2.6 цифры «38 117 112» заменить на « 38 984 310»
             1.2. В ПАСПОРТЕ подпрограммы 1. «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Суджанского района Курской области "Развитие культуры в Суджанском районе Курской области на 2021-2023 годы" цифры «3 084 000» заменить на «2 890 200»; цифры «1 028 000» заменить на « 834 200»
           1.3. В ПАСПОРТЕ подпрограммы 2 "Наследие" муниципальной программы Суджанского района Курской области "Развитие культуры в Суджанском районе Курской области на 2021-2023 годы" цифры «31 936 133» заменить на «32 016 333»; цифры «11 076 039» заменить на « 11 156 239»
           1.4. В ПАСПОРТЕ подпрограммы 3 "Искусство" муниципальной программы Суджанского района Курской области "Развитие культуры в Суджанском районе Курской области на 2021-2023 годы" цифры «55 436 976» заменить на «56 476 374»; цифры «24 266 030» заменить на « 25 305 428»
          1.5. В разделе   5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  цифры «55 436 976» заменить на «56 476 374»; цифры «24 266 030» заменить на « 25 305 428»
2. Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Главы Администрации Суджанского района Фролова С.П.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Суджанского района
Курской области                                                                                           А.Богачёв

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к муниципальной программе Суджанского района

	«Развитие культуры в Суджанском районе Курской области»

	Перечень мероприятий

	муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Сроки выполнения мероприятия
	Объемы бюджетных ассигнований (руб.), годы

	первый год реализации муниципальной программы
	второй год реализации муниципальной программы
	третий год реализации муниципальной программы
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

	1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации Суджанского района
	2021-2023
	834 200
	1 028 000
	1 028 000

	3
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер
	МКУ «Централизованная бухгализованная бухгалтерия муниципального района "Суджанского района»
	2021-2023
	1 688 443
	1 688 443
	1 688 443

	Подпрограмма «Наследие»

	1
	Развитие библиотечного дела
	МКУК «Межпоселенческая библиотека Суджанского района»
	2021-2023
	11 156 239,0
	10 165 347,0
	10 694 747,0

	Подпрограмма «Искусство»

	1
	Сохранение и развитие кинообслуживания населения
	МКУК «Кинотеатр «Дружба» Суджанского района
	2021-2023
	10 999 418
	2 449 481
	2 559 281

	2
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия
	МКУК «Районный Центр народного творчества» Суджанского района
	2021-2023
	14 306 010
	13 190 542
	12 971 642

	итого

	38 984 310,0
	28 521 813,0
	28 942 113,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к муниципальной программе Суджанского района

	«Развитие культуры в Суджанском районе Курской области»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Суджанского района «Развитие культуры в Суджанском районе Курской области» финансиро за счет средств муниципального бюджета

	Статус
	Наименование муницмпальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023

	Развитие культуры в Суджанском районе Курской области
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	38 984 310,00
	28 521 813,00
	28 942 113,00

	Развитие культуры в Суджанском районе Курской области
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации Суджанского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	38 984 310,00
	28 521 813,00
	28 942 113,00

	Подпрограмма 1.1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы  «Развитие культуры»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	834 200
	1 028 000
	1 028 000

	Основное мероприятие
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации Суджанского района
	004
	0804
	01101
	Х
	834 200
	1 028 000
	1 028 000

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации Суджанского района
	004
	0804
	01101С1402
	Х
	834 200
	1 028 000
	1 028 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органими управления государственными внебюджетными фондами
	004
	0804
	01101С1402
	100
	834 200
	1 028 000
	1 028 000

	Основное мероприятие
	Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан
	МКУ "Централизованная бухгалтерия муниципального района "Суджанский район"
	001
	1003
	01 1 03 00000

	1 688 443,0
	1 688 443,0
	1 688 443,0

	Мероприятие
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
	001
	1003
	01 1 03 13350
	Х
	1 688 443,0
	1 688 443,0
	1 688 443,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	001
	1003
	01 1 03 13350
	300
	1 688 443,0
	1 688 443,0
	1 688 443,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма «Наследие»
	Всего
	004
	0801
	01 2 00 00000
	Х
	11 156 239,0
	10 165 347,0
	10 694 747,0

	Основное мероприятие
	Развитие библиотечного дела
	МКУК «Межпоселенческая библиотека Суджанского района»
	004
	0801
	01 2 01 00000
	Х
	11 156 239,0
	10 165 347,0
	10 694 747,0

	Обеспечение мероприятий, связанных с модернизацией библиотек в части комплектования книжных фондов
	004
	0801
	01 2 01 L519F
	х
	526 316,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	004
	0801
	01 2 01 L519F
	200
	526 316,0
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	004
	0801
	01 2 01 С1401
	Х
	10 629 923,0
	10 165 347,0
	10 694 747,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органими управления государственными внебюджетными фондами
	004
	0801
	01 2 01 С1401
	100
	9 654 800,00
	10 052 600,00
	10 582 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	004
	0801
	01 2 01 С1401
	200
	971 176,0
	108 800,0
	108 800,0

	Иные бюджетные ассигнования

	004
	0801
	01 2 01 С1401
	800
	3 947,0
	3 947,0
	3 947,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма «Искусство»
	Всего
	004
	0801
	01 3 00 00000
	Х
	25 305 428,00
	15 640 023,00
	15 530 923,00

	Основное мероприятие
	Сохранение и развитие кинообслуживания населения
	МКУК «Кинотеатр «Дружба» Суджанского района
	004
	0801
	01 3 01 00000
	Х
	10 999 418,0
	2 449 481,0
	2 559 281,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	004
	0801
	01 3 01 С1401
	Х
	10 999 418,0
	2 449 481,0
	2 559 281,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органими управления государственными внебюджетными фондами
	004
	0801
	01 3 01 С1401
	100
	2 050 200,0
	2 083 400,0
	2 193 200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	004
	0801
	01 3 01 С1401
	200
	8 936 337,0
	353 200,0
	353 200,0

	Иные бюджетные ассигнования

	004
	0801
	01 3 01 С1401
	800
	12 881,0
	12 881,0
	12 881,0

	Основное мероприятие
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия
	МКУК «Районный Центр народного творчества» Суджанского района
	004
	0801
	01 3 02 00000
	Х
	14 306 010,0
	13 190 542,0
	12 971 642,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	004
	0801
	01 3 02 С1401
	х
	13 956 010,0
	13 190 542,0
	12 971 642,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органими управления государственными внебюджетными фондами
	004
	0801
	01 3 02 С1401
	100
	11 779 100,0
	11 979 700,0
	12 610 800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	004
	0801
	01 3 02 С1401
	200
	2 159 468,0
	1 193 400,0
	343 400,0

	Иные бюджетные ассигнования

	004
	0801
	01 3 02 С1401
	800
	17 442,0
	17 442,0
	17 442,0

	Проведение мероприятий в области культуры

	004
	0801
	01 3 02 С1463

	350 000,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	004
	0801
	01 3 02 С1463
	200
	350 000,0
	0,0
	0,0